UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /LĐTB&XH-GDNN
V/v triển khai thực hiện các văn bản liên

quan quy định trong lĩnh vực GDNN

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Chính phủ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã ban hành một số văn

bản quy phạm pháp luật liên quan trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Bắc Giang trân trọng thông báo để các đơn vị

được biết và tổ chức nghiên cứu, triển khai thực hiện những văn bản sau:

1. Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021

của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí

học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

2. Thông tư số 12/2023/TT-BLĐTBXH, ngày 31/10/2023 Quy định về

chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên

ngành giáo dục nghề nghiệp.

3. Thông tư số 13/2023/TT-BLĐTBXH, ngày 29/12/2023 Ban hành định

mức kinh tế - kỹ thuật về đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng của 20

ngành, nghề.

4. Thông tư số 14/2023/TT-BLĐTBXH, ngày 29/12/2023 Ban hành danh

muc̣ thiết bi ̣ đào tạo tối thiểu trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng của 19

ngành, nghề.

Đề nghị các đơn vị quan tâm nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Phòng LĐTBXH các huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Ban biên tập Website;

- Lưu: VT, GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hà

		minhnd_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-01-25T09:00:17+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-01-25T09:09:36+0700

		2024-01-25T09:23:06+0700

		2024-01-25T09:23:15+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-25T09:23:48+0700